
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

Addendum No. 1 

                         ITB 10-11-32 

 

19
th

 and 21 Streets Improvements 

 

This addendum shall modify, clarify, change or add information and become part of the above 

referenced Invitation to Bid.   

 

Each recipient of this Addendum No. 1 acknowledges all of the provisions set forth in the 

Invitation to Bid and agrees to be bound by the terms thereof.   

 

The purpose of this addendum is to provide answers to questions received: 

 

Question 1:   

At the bottom on the “Schedule of Bid Items” it states, “Bid Items 28 & 29: Contractor to 

provide pricing for all items. City of West Palm Beach reserves the right to choose between 

Bahia sod and Empire turf based on neighborhood request.” However, the schedule of bid 

items does not show bid items 28 & 29 nor does it make provision to price sod as an add 

alternate. How should we add for the cost of sod and what are the quantities? 

Answer 1: 

Landscaping was eliminated from this bid due to drought conditions.  It may be requested again, 

but, not prior to awarding.  Please do not price the sod. 

 

Question 2: 

Also, the technical specifications call for line items 23 thru 27 (tree removal, landscape items & 

mulch) to be included cost. However, these items are not part of the schedule of bid items. 

Please indicate how we are to proceed pricing these items. 

Answer 2: 

Please ignore these items.  Again, landscaping was eliminated from this bid due to drought 

conditions.  Do not price these items. 

 

Question 3: 

Plans do not show irrigation drawings. Are we to assume there is no irrigation for this project? 

Answer 3: 

Irrigation will not be installed.   
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Question 4: 

The schedule of bid Items does not include landscape as per the plan, how is this going to be 

quantified?  

Answer 4: 

Landscape plans were previously included in the design, but, pulled due to the current drought 

conditions.  Please do not bid on any landscape items.  If approved, the landscape will be added 

back in post-award. 

 

Question 5: 

The bid Items reflect both asphaltic paving & microsurfacing, please provide a list of acceptable 

contractors licensed & approved by the CWPB.  

Answer 5: 

Please refer to our City website for a list of certified vendors 

(http://www.wpb.org/procurement/sbiz/vendors.php) 

 

Question 6: 

Will the materials used be governed by FDOT standards?  

Answer 6: 

No.  This is a City project, funded with non-FDOT grant funding. 

 

Question 7: 

The asphaltic concrete is quantified by the ton on the bid documents with no quantification as to 

thickness of asphalt, as the tons increase with thickness, the trucking & handling cost increase, 

please clarify.  

Answer 7: 

The units for S-III asphalt should be SY, not Tons. 

   

 

All other information remains the same. 

  

Bidders must acknowledge receipt of this Addendum No. 1 in the space provided below.   

This Addendum forms an integral part of the bid documents and therefore must be executed.  

Failure to return this addendum with your bid submittal may be cause for disqualification. 

 

Issued By: City of West Palm Beach        Issued By:              Althea Pemsel__________ 

Procurement Division                                           Althea Pemsel, MA, C.P.M.  

October 11, 2011                                                    Procurement Official 

                               

BIDDER:      Signed By: _______________________ 

 

Print Name: ______________________ 

 

Title: ___________________________ 

 

Date: ___________________________ 

  

 End of Addendum No. 1 


